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- besponnene Darmsaite
- Alternative zu Oliv D- und G-Saiten
- dunklerer und kraftvollerer Klang
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Olir-Steif Visbimsaitem
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- Der Schafsdarmkern der Oliv-Steif Saiten wird in - Alternative zu Oliv D- und G-Saiten
einem aufwendigen Prozess nach traditioneller Art - dunklerer und kraftvollerer Klang
und Weise in Handarbeit hergestellt.

Stcrkem Sactembalier

- Die Ausfiihrung ,steif” ist in bis zu fiinf Starken in - Oliv-Steif D- und G-Saiten haben einen Knoten.
Schritten von 1/4 PM und langgelegt lieferbar.
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Violine > Darmsaiten > Oliv-Steif

TON  ARTIKELBESCHREIBUNG
Darm/Gold-Aluminium 16 1/2 Lang
Darm/Gold-Aluminium 16 3/4 Lang
Darm/Gold-Aluminium 17 Lang
Darm/Gold-Aluminium 17 1/4 Lang
Darm/Gold-Silber 15 1/2 Lang
Darm/Gold-Silber 15 3/4 Lang
Darm/Gold-Silber 16 Lang
Darm/Gold-Silber 16 1/4 Lang
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Darm/Gold-Silber 16 1/2 Lang

SEIT 1798

RASTR(y

GROSSE

4/4
4/4
4/4
4/4
4/4
4/4
4/4
4/4
4/4

54
5,5
56
57
3,7
4,0
4,1
42
43

X
o)
m
—

SAITENHALTER

e (e |
e e |
ccmnvnmg GT)
e (e |
e e |

www.pirastro.com

30. Januar 2026

Seite2von 2

ART.NR.
210332
210342
210352
210362
210432
210442
210452
210462
210472

KOLOPHONIUM

Fir Oliv-Steif Saiten empfehlen wir unser Oliv / Evah Pirazzi Kolophonium.
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