



## Oliv-Steif

- besponnene Darmsaite
- Alternative zu Oliv D- und G-Saiten
- dunklerer und kraftvollerer Klang

### BESCHREIBUNG

## Oliv-Steif Violinsaiten

### Eigenschaften

- Der Schafsdarmkern der Oliv-Steif Saiten wird in einem aufwendigen Prozess nach traditioneller Art und Weise in Handarbeit hergestellt.

- Alternative zu Oliv D- und G-Saiten
- dunklerer und kraftvollerer Klang

### Stärken

- Die Ausführung „steif“ ist in bis zu fünf Stärken in Schritten von 1/4 PM und langgelegt lieferbar.

### Saitenhalter

- Oliv-Steif D- und G-Saiten haben einen Knoten.

### AUSWAHL

Strings Handmade in Germany

Musiksaiten · Kolophonium · Zubehör · Saitenmanufaktur seit 1798

Pirastro GmbH · Senefelderstr. 80 · 63069 Offenbach am Main · info@pirastro.com · T +49 69 840 090-0 · F +49 69 831 663

TON	ARTIKELBESCHREIBUNG	GRÖSSE	kg	WIRBEL	SAITENHALTER	ART.NR.
D	Darm/Gold-Aluminium 16 1/2 Lang	4/4	5,4			210332
D	Darm/Gold-Aluminium 16 3/4 Lang	4/4	5,5			210342
D	Darm/Gold-Aluminium 17 Lang	4/4	5,6			210352
D	Darm/Gold-Aluminium 17 1/4 Lang	4/4	5,7			210362
G	Darm/Gold-Silber 15 1/2 Lang	4/4	3,7			210432
G	Darm/Gold-Silber 15 3/4 Lang	4/4	4,0			210442
G	Darm/Gold-Silber 16 Lang	4/4	4,1			210452
G	Darm/Gold-Silber 16 1/4 Lang	4/4	4,2			210462
G	Darm/Gold-Silber 16 1/2 Lang	4/4	4,3			210472

## KOLOPHONIUM

Für Oliv-Steif Saiten empfehlen wir unser Oliv / Evah Pirazzi Kolophonium.

### Hinweis:

Diese Datei beinhaltet Daten, Texte, Abbildungen, grafische Darstellungen und Informationen aller Art, die marken- und/oder urheberrechtlich, gegebenenfalls auch zugunsten Dritter geschützt sind. Es ist daher nicht gestattet, diese Datei insgesamt oder einzelne Teile hiervon ohne Zustimmung des jeweiligen Urhebers/Rechteinhabers zu vervielfältigen und zu verbreiten. § 53 UrhG bleibt unberührt.